

Vergaderjaar 2001–2002

**27 900**

## **Wijziging van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek alsmede enige andere wetten in verband met de openbaarmaking van de bezoldiging en het aandelenbezit van bestuurders en commissarissen**

**Nr. 6**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 29 november 2001

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

**A**

In artikel I, onderdeel B, wordt artikel 383d, eerste lid, als volgt gewijzigd:

1. De zinsnede «die bestuurders en werknemers» wordt vervangen door: die bestuurders of werknemers.
2. In onderdeel e, vierde gedachtestreepje, wordt de zinsnede «die bij toekenning» vervangen door: die in verband met de toekenning.

**B**

In artikel II, onderdeel B, wordt artikel 2a als volgt gewijzigd:

1. Het tweede lid komt te luiden:
  2. Iedere bestuurder en commissaris van een naamloze vennootschap naar Nederlands recht meldt, indien deze vennootschap een vennootschap wordt in de zin van artikel 1, onderdeel a, onverwijld aan de vennootschap en aan Onze Minister:
    - a. het aantal aandelen in het kapitaal van de vennootschap waarover hij beschikt en het aantal stemmen dat hij op het geplaatste kapitaal van de vennootschap kan uitbrengen; en
    - b. het aantal aandelen in het kapitaal van de met de vennootschap gelieerde vennootschappen waarover hij beschikt alsmede het aantal stemmen dat hij op het geplaatste kapitaal van die vennootschappen kan uitbrengen.
  2. Onder vernummering van het derde tot en met zesde lid tot vierde tot en met zevende lid, wordt een lid ingevoegd, luidende:
    3. Iedere bestuurder en commissaris van een vennootschap meldt, indien een andere naamloze vennootschap naar Nederlands recht een met de vennootschap gelieerde vennootschap wordt in de zin van artikel 1, onderdeel e, onverwijld aan de vennootschap en aan Onze Minister het

aantal aandelen in het kapitaal van de met de vennootschap gelieerde vennootschap waarover hij beschikt alsmede het aantal stemmen dat hij op het geplaatste kapitaal van die vennootschap kan uitbrengen.

C

Artikel II, onderdeel E, wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 6a wordt in de aanhef de zinsnede «artikel 2a, eerste en tweede lid» vervangen door: artikel 2a, eerste tot en met derde lid.

2. In artikel 6b wordt in de aanhef de zinsnede «artikel 2a, derde of vierde lid» vervangen door: artikel 2a, vierde of vijfde lid.

D

Artikel II, onderdeel H wordt als volgt gewijzigd:

De zinsnede «artikel 13b» wordt vervangen door: artikel 13b, eerste lid,».

E

Artikel III wordt als volgt gewijzigd:

De zinsnede «2a, derde lid» wordt vervangen door: 2a, vierde lid.

F

Artikel IV wordt als volgt gewijzigd:

De zinsnede «2a, eerste tot en met vijfde lid» wordt vervangen door: 2a.

G

Artikel V wordt als volgt gewijzigd:

De zinsnede «vennootschap en in het kapitaal» wordt vervangen door: vennootschap of in het kapitaal.

H

Artikel VI wordt als volgt gewijzigd:

Onder vervanging van de punt aan het slot door een komma wordt toegevoegd: dat voor de onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.